

证券代号：300117

证券简称：嘉寓股份

公告编号：2017-064

北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司

2016年年度报告更正公告

本公司及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司（以下简称“嘉寓股份”或“公司”）于2017年4月20日在中国证监会指定信息披露网站“巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)”上刊登了公司《2016年年度报告》。经事后核查，因工作人员疏忽，2016年年度报告全文中有四项内容需要补充更正：

一、公司的主营业务按不同业务类型的营业收入、营业成本、毛利率等财务数据以及相关数据的统计口径

公司的主营业务需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第6号——上市公司从事装修装饰业务》的披露要求，现按不同业务类型补充披露如下：

单位：元

业务类型	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
公共装修	518,951,222.59	446,567,261.75	16.21%	7.77%	5.29%	2.68%
住宅装修	1,620,503,755.66	1,379,844,698.63	17.44%	1.92%	4.99%	-3.54%
合计	2,139,454,978.25	1,826,411,960.37	17.14%	3.28%	5.06%	-2.02%
业务类型	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
装修业务	2,135,047,443.43	1,822,894,357.87	17.12%	3.28%	5.07%	-2.03%
设计业务	4,407,534.82	3,517,602.50	25.30%	1.75%	1.02%	0.90%

合计	2,139,454,978.25	1,826,411,960.37	17.14%	3.28%	5.06%	-2.02%
----	------------------	------------------	--------	-------	-------	--------

二、公司按照不同业务类型近2年项目成本的主要构成及成本构成要素的变动情况和原因

单位：元

成本构成	业务类型	2016 年		2015 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
直接人工	公共装修	12,774,549.18	0.70%	12,974,364.48	0.75%	-1.54%
制造费用	公共装修	8,713,955.08	0.48%	7,581,739.44	0.44%	14.93%
直接材料	公共装修	297,863,844.53	16.31%	248,020,183.36	14.27%	20.10%
安装劳务	公共装修	127,214,912.96	6.97%	155,574,166.28	8.95%	-18.23%
直接人工	住宅装修	41,867,522.90	2.29%	46,926,112.18	2.70%	-10.78%
制造费用	住宅装修	28,559,263.32	1.56%	27,421,886.89	1.58%	4.15%
直接材料	住宅装修	976,223,987.24	53.45%	897,047,632.92	51.60%	8.83%
安装劳务	住宅装修	333,193,925.16	18.24%	342,898,444.18	19.72%	-2.83%
合计		1,826,411,960.37	100.00%	1,738,444,529.73	100.00%	5.06%

营业成本构成按业务分类：

单位：元

成本构成	业务类型	2016 年		2015 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
直接人工	装修业务	51,124,469.58	2.80%	56,418,224.08	3.25%	-9.38%
制造费用	装修业务	37,273,218.40	2.04%	35,003,626.33	2.01%	6.48%
直接材料	装修业务	1,274,087,831.78	69.76%	1,145,067,816.29	65.87%	11.27%
安装劳务	装修业务	460,408,838.12	25.21%	498,472,610.46	28.67%	-7.64%
直接人工	设计业务	3,517,602.50	0.19%	3,482,252.58	0.20%	1.02%
合计		1,826,411,960.37	100.00%	1,738,444,529.73	100.00%	5.06%

三、公司年度报告中超募资金投向的广东、辽宁、黑龙江、江苏等地生产线的项目达到预定可使用状态日期

单位：万元

承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(3) =	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发
---------------	----------------	------------	------------	----------	---------------	---------------	---------------	-----------	----------	----------

						(2)/(1)				生重大变化
承诺投资项目										
节能幕墙生产线建设工程项目	否	9,554.8	9,554.8		8,184.94	85.66%	2011 年 12 月 31 日	2,011.94	否	否
研发设计中心工程项目	是	3,983	1,221	100.22	1,301.15	106.56%	2015 年 12 月 31 日			否
四川嘉寓节能门窗生产线改扩建工程项目	否	11,085	11,085	54.32	10,179.51	91.83%	2012 年 04 月 30 日	839.4	否	否
承诺投资项目小计	--	24,622.8	21,860.8	154.54	19,665.6	--	--	2,851.34	--	--
超募资金投向										
广东嘉寓门窗幕墙有限公司节能门窗生产线建设工程项目	否		3,000	107.67	3,009.52	100.32%	2012 年 05 月 01 日	347.28	否	否
辽宁嘉寓门窗幕墙有限公司办公楼项目	否		800		624.31	78.04%	2014 年 03 月 31 日			否
黑龙江嘉寓门窗幕墙有限公司节能门窗幕墙生产线项目	否		4,000	1.47	4,010.44	100.26%	2014 年 5 月 31 日	88.96	否	否
江苏嘉寓门窗幕墙有限公司节能门窗幕墙生产线项目	否		6,800	165.61	6,356.3	93.48%	2013 年 09 月 30 日	13.24	否	否
归还银行贷款（如有）	--		12,022.84		12,022.84		--	--	--	--
补充流动资金（如有）	--		23,945.9		23,900		--	--	--	--
超募资金投向小计	--		50,568.74	274.75	49,923.41	--	--	449.48	--	--
合计	--	24,622.8	72,429.54	429.29	69,589.01	--	--	3,300.82	--	--

四、截至报告期末公司近2年的主要会计数据和财务指标（更正“第十节 公司债券相关情况 第八项”）

单位：万元

项目	2016 年	2015 年	同期变动率
息税折旧摊销前利润	19,996.80	18,856.58	6.05%
投资活动产生的现金流量	932.24	-6,543.46	-114.25%

净额			
筹资活动产生的现金流量净额	-9,007.71	23,773.07	-137.89%
期末现金及现金等价物余额	25,230.98	37,362.82	-32.47%
流动比率	1.35%	1.35%	
资产负债率	68.81%	68.10%	0.71%
速动比率	50.45%	59.28%	-8.83%
EBITDA 全部债务比	6.40%	6.53%	-0.13%
利息保障倍数	2.26	2.11	7.11%
现金利息保障倍数	0.58	0.9	-35.56%
EBITDA 利息保障倍数	2.87	2.68	7.09%
贷款偿还率	100.00%	100.00%	0.00%
利息偿付率	100.00%	100.00%	0.00%

以上更正补充对公司2016年年度报告全文及摘要的其他内容没有影响，由此给投资者造成的不便，公司董事会深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司

董 事 会

二零一七年六月十三日